Daudi (2003) dalam bukunya, ”Maulana Syekh Muhammad
Arsyad Al-Banjari (Tuan Haji Besar)”, menggambarkan tentang
asal usul Syeikh Muhammad Arsyad al-Banjari (tempat, tempoh
dan orangtua), perjalanan hidup beliau sejak kecil sehingga
wafat (1227 H/1812 M), riwayat pendidikan, keterlibatan beliau
dalam berbagai aktivitas (pendidikan, agama, sosial budaya,
ekonomi dan politik) dikerajaan Banjar sejak Sultan Tahmidullah
berkuasa (1700-1734) sampai Sultan Sulaiman (1801-1825),
pemikiran dan karya-karyanya termasuk silsilah beliau.